
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

Organizzazione iniziative in occasione della Giornata della donna
2018

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  35   del  27-02-2018

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è divenuta
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

Lì,____________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di
febbraio alle ore 14:30, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro, Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Assente

Fanton Luca Vicesindaco

Carniello Paolo Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier-Luigi Assessore Assente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 37 del 27-02-2018

Oggetto: Organizzazione iniziative in occasione della Giornata della donna 2018

RICORDATO che la “Giornata della Donna“ è una manifestazione internazionale che si
celebra l’otto marzo, istituita per ricordare le conquiste sociali, politiche ed economiche
acquisite dalle donne, ma anche per non dimenticare le discriminazioni e le violenze, di cui
le stesse sono tutt'ora oggetto;

ATTESO che tradizionalmente l'Amministrazione Comunale in questa ricorrenza
promuove l'organizzazione di iniziative su tematiche riguardanti il genere femminile,
offrendo alle donne piacevoli occasioni di incontro, riflessione, aggregazione e consivisone
di questi temi;

VISTA la nota pervenuta in data 22.01.2018 Prot.n. 1586 con cui la Compagnia Teatrale
professionale Zelda propone lo spettacolo “Una donna sola” di Dario Fo e Franca Rame,
con l'interpretazione dell'attrice Marica Rampazzo e la Regia di Filippo Tognazzo, che con
un linguaggio teatrale che oscilla tra farsa e tragedia, ironia e sarcasmo, tratta in modo
apparentemente leggero il difficile tema delle donne costrette ad affrontare in solitudine le
proprie difficoltà familiari ed ogni genere di violenza;

VALUTATO lo spettacolo idoneo ad essere realizzato nell’ambito della ricorrenza e
ritenuto che l’iniziativa, per la quale si prevede l'ingresso gratuito, contribuirà a creare una
situazione di riflessione e socializzazione, oltre che occasione di intrattenimento per
cittadini ed ospiti;

DATO ATTO che il giorno 8 marzo 2018 l'Associazione Lapis, che ha l'incarico della
valorizzazione delle aree archeologiche di Montegrotto Terme, organizza una visita guidata
a tema presso l'area archeologica di Via Neroniana in occasione della Giornata della
Donna, e ritenuto pertanto di organizzare lo spettacolo teatrale di cui sopra in data 9 marzo
2018 anziché 8 marzo, al fine di evitare sovrapposizione di eventi nella medesima giornata,

VISTA la nota pervenuta al Protocollo C.le in data 06.02.2018 n. 2915 a firma del
Presidente del Gruppo Podistico Turristi di Montegrotto Terme, con la quale si comunica
che il giorno 11 marzo 2018 dalle ore 9.00 alle ore 12.30 si terrà la prima edizione della
“W-Run delle Terme”, marcia podistica non competitiva aperta a tutti, organizzata in
occasione della Giornata della Donna, per celebrare questa ricorrenza  secondo le modalità
proprie dell'Associazione;

PRESO ATTO che:
- la manifestazione prevede due percorsi di diversa lunghezza di cui uno di circa 6,5 km
dedicato ai corridori ed uno di circa 4 km dedicato ai camminatori;
- entrambi i percorsi si snoderanno lungo le vie e le piste ciclabili di Montegrotto Terme ed
avranno come punto di partenza ed arrivo Piazza Roma;
- lungo il percorso di 6,5 km è pevisto un piccolo ristoro intermedio, mentre per entrambi i
percorsi sarà allestito un più corposo ristoro finale in Piazza Roma;

PRESO ATTO che con successive note Prot. C.le n. 3925 del 19/02/2018 e n. 4559 del
26/02/2018 il Presidente del Gruppo Podistico Turristi di Montegrotto Terme ha presentato
richiesta di un contributo di € 500,00= per l'organizzazione della prima edizione della
“W-Run delle Terme” domenica 11 marzo 2018;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 27-02-2018



RICHIAMATO l’art. 3 dello statuto comunale, approvato con deliberazioni di C.C. n. 41
del 06/06/2000 e n. 54 del 04/09/2000, successivamente modificato ed integrato con
deliberazioni di C.C. n. 17 del 18/03/2007 , n. 27 del 28/03/2007 e n. 38 del 16/09/2010;

DATO ATTO che la manifestazione in oggetto persegue gli obiettivi programmatici
dell’Amministrazione Comunale, rappresentando un momento di valorizzazione del
territorio e dei soggetti che vi operano attivamente dal punto di vista sociale, culturale e
turistico;

ATTESO che l’art. 19 lettera g) del vigente Regolamento Comunale per l’applicazione del
canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, approvato con delibera di C.C. n. 2
del 20.01.2005 e successive integrazioni, prevede la possibilità, sulla base di motivato
provvedimento della Giunta  Comunale, di non applicare il canone OSAP ai soggetti che
esercitano attività commerciale, purchè la stessa abbia finalità di promozione ed
incentivazione turistica all’interno del territorio comunale;

RITENUTO pertanto di applicare l'esenzione del canone OSAP al Gruppo Podistico
Turristi di Montegrotto Terme per la manifestazione “W-Run delle Terme”,  poiché tale
manifestazione rientra a pieno titolo nelle previsioni di esenzione di cui all'art. 19, lett. g)
del vigente Regolamento comunale per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi
ed aree pubbliche;

RISCONTRATA la competenza della Giunta Comunale in merito a provvedimenti relativi
a concessione di contributi ad associazioni;

RITENUTO OPPORTUNO disporre l’erogazione di un contributo di € 500,00= a favore
del Gruppo Podistico Turristi di Montegrotto Terme  per l'organizzazione della prima
edizione della “W-Run delle Terme” domenica 11 marzo 2018, previa rendicontazione di
spesa ammissibile;

RITENUTO pertanto di conferire al competente Responsabile di Settore le seguenti linee di
indirizzo:
- provvedere all'organizzazione di un'iniziativa in occasione della Giornata Internazionale
della Donna”, attraverso la realizzazione dello spettacolo “Una donna sola” di Dario Fo e
Franca Rame nella serata del 9 marzo 2018  presso il Centro Civico di Via Diocleziana;
- attivare il necessario coordinamento con i soggetti organizzatori delle altre iniziative
collegate alla celebrazione della Giornata Internazionale della Donna, e con gli Uffici
Comunali competenti;
- provvedere alla diffusione pubblicitaria dell'evento con servizi interni;
- di provvedere ai conseguenti provvedimenti amministrativi;

RITENUTO pertanto di affidare al competente Responsabile di Settore per le finalità sopra
citate risorse finanziarie pari ad € 1.270,00=, somma che trova la necessaria copertura
- quanto ad € 500,00= al cap. 107300 del PEG 2018 “Contributi promozione territorio”
(iniziativa W-Run  delle Terme)
- quanto ad € 770,00= al cap.  107150 “Interventi diversi in campo turistico”(inziativa
teatrale al cento Civico);

VISTO il “Regolamento per la corresponsione di contributi ad Enti ed Associazioni per la
promozione di attività sportive nel territorio” approvato con delibera del C.C. n. 53del
31.10.2003;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 27-02-2018



VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

Con voto palese unanime e favorevole;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, la realizzazione di uno
spettacolo teatrale, in occasione della Giornata Internazionale della Donna;
2) di conferire al competente Responsabile di Settore le seguenti linee di indirizzo:
- provvedere all'organizzazione di un'iniziativa in occasione della Giornata

Internazionale della Donna”, attraverso la realizzazione dello spettacolo “Una donna sola”
di Dario Fo e Franca Rame nella serata del 9 marzo 2018  presso il Centro Civico di Via
Diocleziana;
- attivare il necessario coordinamento con i soggetti organizzatori delle altre iniziative
collegate alla celebrazione della Giornata Internazionale della Donna, e con gli Uffici
Comunali competenti;
- provvedere alla diffusione pubblicitaria dell'evento;
- di provvedere ai conseguenti provvedimenti amministrativi;

3) di concedere un contributo di € 500,00= a favore del Gruppo Podistico Turristi di
Montegrotto Terme a parziale sostegno degli oneri organizzativi necessari alla
realizzazione della manifestazione denominata “W-Run delle Terme”, previa
rendicontazione nei limiti di quanto preventivato;
4) di non applicare il canone OSAP per le occupazioni di suolo pubblico aveni ad oggetto
la manifestazione di cui trattasi, in quanto sussistono i requisiti di cui all’art. 19, lettera g)
del vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone OSAP per esentare
dall'applicazione dello stesso le occupazioni di suolo pubblico relative alla suddetta
manifestazione organizzata dal Gruppo Podistico Turristi di Montegrotto Terme;
5) di assegnare per la programmazione di cui trattasi risorse finanziarie pari € 1.270,00=,
somma che trova la necessaria copertura
- quanto ad € 500,00= al cap. 107300 del PEG 2018 “Contributi promozione territorio”
(iniziativa W-Run  delle Terme)
- quanto ad € 770,00= al cap.  107150  “Interventi diversi in campo turistico”(inziativa
teatrale al cento Civico);
6) di demandare ai competenti Responsabili di Settore la predisposizione dei necessari
provvedimenti amministrativi per gli impegni di spesa;
7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 27-02-2018



Proposta di deliberazione n. 37 del 27-02-2018

Oggetto: Organizzazione iniziative in occasione della Giornata della donna 2018

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  27-02-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Carraro Paola

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  27-02-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 27-02-2018



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 27-02-2018

Oggetto: Organizzazione iniziative in occasione della Giornata della donna 2018

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 27-02-2018


